АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 февраля  2025  г.                                                                                          № 31-П
с. Паево

Об утверждении Плана мероприятий на 2025 год по реализации Послания Главы Республики Мордовия А.А. Здунова Государственному Собранию Республики Мордовия на территории Паевского сельского поселения Кадошкинского  муниципального района

[bookmark: _GoBack]         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского  муниципального района Республики Мордовия от 20 февраля 2025 г. № 119 «О  плане мероприятий администрации Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия по реализации Послания Главы Республики Мордовия А.А. Здунова Государственному Собранию Республики Мордовия на 2025 год», Уставом Паевского сельского поселения Кадошкинского  муниципального района Республики Мордовия, администрация Паевского сельского поселения Кадошкинского  муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий на 2025 год по реализации Послания Главы Республики Мордовия А.А. Здунова Государственному Собранию Республики Мордовия на территории Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за ходом исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Глава Паевского сельского поселения
Кадошкинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                 В.П.Келин

Приложение
к постановлению администрации
                                                                                  Паевского сельского поселения
                                                                                              от 24 февраля  2025 г. № 31-П

План мероприятий на 2025 год по реализации Послания Главы Республики Мордовия А.А. Здунова  Государственному Собранию Республики Мордовия на территории Паевского сельского поселения Кадошкинского  муниципального района

	№
п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки реализации
	Ответственные

	Финансово-экономическая деятельность

	1
	Обеспечение выполнения социально экономических показателей Паевского сельского поселения в 2025 году на 100%;
	в течении года
	Глава Паевского  сельского поселения
администрация Паевского  сельского поселения

	2
	Проведение    инвентаризации имущества, расположенного на территории сельского поселения с целью выявления собственников бесхозяйственного имущества, земельных участков для постановки на налоговый учет.
	в течении года
	Глава Паевского  сельского поселения
администрация Паевского  сельского поселения

	3
	Продолжить работу по оформлению в муниципальную собственность невостребованных долей и земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения.
	в течении года
	Глава Паевского  сельского поселения
администрация Паевского  сельского поселения

	4
	Обеспечить контроль за полнотой   и своевременностью   перечисления налогоплательщиками текущих платежей в консолидированный бюджет сельского поселения, принятие конкретные мер к взысканию задолженности в бюджет
	в течении года
	Глава Паевского  сельского поселения
администрация Паевского  сельского поселения

	Капитальное строительства

	1
	Текущий ремонт памятников в
с.Паево, с. Глушково
	апрель
	Глава Паевского с/п

	2
	Подготовить сметную  документацию  по ремонту  дороги по ул. Школьная, Гагарина, Набережная   с. Паево
	март- май
	Глава Паевского с/п

	Благоустройства территории

	1
	Дополнительно повесить 15 ламп уличного освещения: в с. Паева
	в течении года
	Администрация
Паевского  сельского поселения

	2
	Провести декадник по уборке территории улиц населенных пунктов, производственных помещений, зданий, учреждений
	апрель-май
	Администрация
Паевского  сельского поселения
Паевская сельская библиотека( по согласованию)
Глушковская сельская библиотека( по согласованию)

	3
	Привести в надлежащее состояние кладбища во всех населенных пунктах
	апрель
	Глава Паевского  сельского поселения

	            Социальные  сферы и охраны общественного порядка

	1
	Разработать мероприятия по противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	апрель-сентябрь
	Администрация и инспекторы МЧС (по согласованию)

	2
	Усилить работу по профилактике преступлений и правонарушений на территории сельского поселения

	в течении года
	Глава сельского поселения, старший лейтенант  полиции Байчурин Р.Н.(по согласованию)

	Здравоохранение

	1
	Проводить разъяснительную работу вместе с медицинскими работниками по вакцинации и ревакцинации населения от COVID-19, своевременно проводить диспансеризацию населения

	Заведующие ФАПами ( по согласованию)
Депутаты Паевского сельского поселения

	Культура

	1
	 Проводить культурные мероприятия по знаменательным датам с целью обогащения культуры населения:
-  9 Мая «День Победы»
- День пожилых людей

в течении года
	администрация Паевского  сельского поселения
Глава Паевского  сельского поселения
Паевская сельская библиотека
Глушковская сельская библиотека

	Спорт

	1
	Постоянно вести работу среди населения по ведению здорового образа жизни: возродить массовые виды спорта. Шире использовать молодежь села для решения культурных задач

	 в течении года
	администрация Паевского  сельского поселения
Глава Паевского  сельского поселения
Паевская сельская библиотека
Глушковская сельская библиотека